
خبر و مصاحبه

 شروع لیگ برتر با برنده های 
جام حذفی

در روزهایی که بازی های لیگ برتر فوتبال به خاطر 
دیدارهای تیم ملی و همچنان نمایندگان کشورمان در 
آسیا تعطیل است،  جام حذفی شروع شده و بازی ها 
در این مسابقات در حال برگزاری است. در مرحله 
یک شانزدهم روز شنبه شمس آذر قزوین توانست 
با غلبه بر شاهین تهران از این مرحله عبور کند و 
یکی از تیم های لیگ برتری حاضر در مرحله بعدی 
این رقابت ها باشد. همچنین در ادامه ذوب آهن 
اصفهان به مصاف هوادار رفت و این تیم را با یک گل 
از پیش رو برداشت تا دومین تیم لیگ برتری صعود 
کننده به مرحله بعدی جام حذفی باشد. این دو 
تیم که توانستند مرحله یک شانزدهم جام حذفی 
را با موفقیت سپری کنند، شروع کننده بازی های 
لیگ برتر در چند روز آینده یعنی 11 آذرماه خواهند 
بود. ذوب آهن در اولین بازی هفته یازدهم لیگ برتر 
میزبان شمس آذر قزوین خواهد بود تا دو برنده جام 

حذفی روبروی هم قرار بگیرند.

 صعود شهرداری نوشهر 
به یک هشتم جام حذفی

تیم های دسته اولی شهرداری نوشهر و شهرداری 
آستارا در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
فوتبال باشگاه های کشور، در ورزشگاه شهدای 
چالوس به مصاف هم رفتند که شهرداری نوشهر 
با نتیجه 3 بر صفر پیروز شد. ابتدا سلمان بحرانی 
در دقیقه 50 توانست دروازه شهرداری آستارا را از 
روی نقطه پنالتی باز کند، محمد صابری پور چهار 
دقیقه بعد با ضربه ای آکروباتیک و چشم نواز، 
گل دوم شهرداری نوشهر را به ثمر رساند و در 
دقیقه 84 با شوتی دیدنی، سومین گل را برای تیم 
نوشهری ثبت کرد. در دقیقه 90 نیز امیر عباسی 
از شهرداری نوشهر از زمین اخراج شد. تیم های 
پرسپولیس، سپاهان اصفهان، ملوان بندرانزلی، 
فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، نساجی 
مازندران، گل گهر سیرجان، مس رفسنجان، خیبر 
خرم آباد، شمس آذر قزوین، پیکان، صنعت نفت 
آبادان، بعثت کرمانشاه، پالایش نفت بندرعباس و 
شهرداری نوشهر به مرحله یک هشتم نهایی جام 

حذفی صعود کرده اند.

ایران نژاد: هر چه زدیم گلر فولاد گرفت 
در مرحله یک شانزدهم نهایی بازی های جام حذفی 
تیم های فولاد خوزستان و فولاد هرمزگان به تساوی 
در وقت های قانونی رضایت دادند و در ضربات پنالتی 
نفسگیر، تیم گل محمدی بود که پیروز شد و به مرحله 
بعد صعود کرد. با این حال محسن ایران نژاد مربی 
جوان فولاد هرمزگان از نمایش بازیکنانش بسیار 
راضی است: »بازی خوبی مقابل تیم فولاد خوزستان 
انجام دادیم. بازیکنان ما انگیزه زیادی مقابل تیم 
لیگ برتری داشتند و دیدید که بازی به پنالتی 
کشیده شد. در پنالتی، هم بازیکن پنالتی زننده و 
هم دروازه بان تعیین کننده هستند و این بازی روز 
خوب گلر فولاد بود که توانست ۵ پنالتی بازیکنان ما 
را مهار کند. به قول معروف هر چه زدیم، گلر گرفت.« 
ایران نژاد معتقد است که هدفشان صعود به لیگ 
یک است: »ما و تمام عوامل باشگاه برای صعود به 
لیگ یک هزینه و برنامه ریزی کرده ایم و تلاشمان 
بیشتر برای این هدف است هرچند برای جام حذفی 
هم انگیزه های زیادی داشتیم ولی خب تیم یحیی 
باتجربه تر بود و توانست به مرحله بعد صعود کند 

که به آنها تبریک می گویم.« 

5 فوتبال ایران

اولین شگفتی جام حذفی با رکوردشکنی ادیب زارعی

فولاد حالا دو شماره یک دارد

 سیدعباسی: حرف های زیادی برای گفتن داریم

بازیکن محوری را از دست دادیم
مؤمنی: به زودی اختلافات قدیمی برطرف می شود

مثل نویدکیا کم داریم

داود سیدعباسی مربی تیم فوتبال شمس آذر 
قزوین درباره راهیابی تیمش به جمع 16 تیم 
پایانی جام حذفی با غلبه بر شاهین تهران 
می گوید: »در این مسابقه با ترکیبی از بازیکنان 
جوان و باتجربه به میدان رفتیم. یکی از نفرات 
محوری تیم )امیرمحمد نسایی( را به دلیل 
مصدومیت از دست دادیم و تلاش کردیم به 
جوانان میدان بدهیم. بازی با شاهین یک 
محک جدی برای آنها بود و ما تا نیم فصل 
باید با همین نفرات به کارمان ادامه بدهیم. 
فضا برای جوانان فراهم است تا توانایی خود 
را نشان بدهند. بازیکنان باتجربه نیز به خوبی 
همکاری می کنند و می جنگند تا با قدرت در 

لیگ برتر و جام حذفی شرکت کنیم.«

سیدعباسی درباره وضعیت سلامتی رضا 
مهاجری، سرمربی شان این طور می گوید: 
»مهاجری از بیمارستان مرخص شده و رو 
به بهبودی است. ایشان می تواند با یک 

روز استراحت بیشتر به تمرینات ملحق شود. 
او دچار سرماخوردگی شد و درگیر یک بیماری 

ویروسی بود.«
 سیدعباسی در پاسخ به این پرسش که 
شمس آذر در لیگ و جام حذفی با چه هدفی 
جلو می رود، این طور می گوید: »با پتانسیلی 
که در شمس آذر می بینم، به نظرم می توانیم 
حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم. 
در جام حذفی نیز تلاش می کنیم تا جای 
ممکن، به مراحل پایانی صعود کنیم. مدیران 
باشگاه تا جایی که می توانند، از تیم حمایت 
کرده اند و کنار بازیکنان هستند. بازیکنان هم 
با تمام وجود برای موفقیت شمس آذر تلاش 

» . می کنند

ز  ا ماه  یک  ز  ا بیشتر  ینکه  ا وجود  با 
از  دستیارانش  و  نویدکیا  محرم  جدایی 
مس رفسنجان می گذرد، اما قرارداد او 
فسخ نشده است و در سازمان لیگ نیز 
همچنان نام نویدکیا به عنوان سرمربی 
مس رفسنجان قرار دارد. این اتفاقات در 
حالی رقم خورده است که مسعود شجاعی 
به عنوان  نامش  مس،  جدید  سرمربی 
ــت و  ــده اس ــت ش ــگ ثب ــازمان لی ــی در س مرب
ــتقلال و  ــل اس ــس مقاب ــته م ــازی گذش در دو ب
شناورسازی قشم روی نیمکت این تیم هم 

نشسته است. 
مس  باشگاه  مدیرعامل  مؤمنی  محمد 
رفسنجان در واکنش به موضوع عدم فسخ 

ــا  ــد: »م ــی ها می گوی ــا مس ــا ب ــرارداد نویدکی ق
به هیچ وجه دنبال شکایت و ادامه 
پیدا کردن این موضوع نیستیم. ما 
می خواهیم رضایت نویدکیا را جلب 
انجام  را  کار  این  هم  حتماً  و  کنیم 
خواهیم داد. پس از جلساتی که برگزار 
ــت  ــرار اس ــس ق ــی م ــرکت مل ــم، ش کردی

که تعهدات نویدکیا و دستیارانش را 
پرداخت کند.«

او در تمجید از سرمربی سابق این طور 
می گوید: »ما در فوتبال مان مانند محرم 
نویدکیا کم داریم و نباید در چنین شرایطی 
باعث ناراحتی او شویم. قطعاً نویدکیا برای 
ــر  ــه زودت ــت و هرچ ــیده اس ــت کش ــس زحم م
ــرف  ــت، برط ــر اوس ــه مدنظ ــائلی را ک ــد مس بای
کنیم. همان طور که گفتم شرکت مس 
به زودی اختلافی را که بین باشگاه و محرم 

نویدکیا وجود دارد، برطرف می کند.«

سوژهگفت و گو

به نظر من 
6-5 تیم 

بازی های 
بهتری 

نسبت به 
بقیه انجام 

می دهند 
و 10 تیم 

دیگر 
صرفاً 

دنبال نتیجه 
هستند

بدون جنس خوب، ویترین زیبایی هم نخواهیم داشت

جلالی: تازه روزهای خوب فوتبال  است

 
مجید جلالی برخلاف اکثر مربیان 
و حتی برخی کارشناسان، فوتبال را 
از زوایای دیگری می بیند. او دلایل 
زیادی را برای بی کیفیت بودن 
لیگ مطرح می کند که ارتباط 
مستقیم با کیفیت پایین بازی های 

تیم ملی دارد.
 24 دوره از لیگ گذشته اما اکثر 

بازی ها کیفیت لازم را ندارد، 
شما موافقید؟

با نظر شما کاملاً موافقم چون 
ما بازی ها را می بینیم و تحلیل 
می کنیم. ما یک گروه آنالیز 
برای همین منظور تشکیل دادیم 
از  این سطح  باید بگویم  که 
بازی ها هم ناراحت کننده و هم 

است. نگران کننده 
 چه دلایلی دارد؟

دلایل بسیار متعددی دارد که باید 
روی آنها متمرکز شویم. ما در تمام 
این سال ها فقط برگزارکننده لیگ 
بودیم. البته این را هم باید اشاره 
کنم که به لحاظ استانداردها 
سال به سال بهتر شده ایم اما 
همان طور که شما گفتید کیفیت 
بازی ها پایین است. شما اگر الان 
آمار لیگ سوم و چهارم را از نظر 
کیفی مورد بررسی قرار دهید، از 

لیگ امسال بالاتر و بهتر است.
 به همین دلیل از تیم ملی هم 

انتقاد می شود؟
دقیقاً، ببینید الان همه مدعی 
هستند که تیم ملی بازی های 
باکیفیتی ارائه نمی دهد اما مگر 
نه اینکه تیم ملی ویترین فوتبال 
ملی بوده و مثل یک مغازه باید 

بهترین اجناس خود را داخل 
ویترین بگذارد؟ بدون شک اگر 
جنس خوبی داخل مغازه نداشته 
باشد ویترین خوبی هم نخواهد 
داشت. در نهایت هم همه کلیت 

فوتبال را می بینند.
 اتفاقاً سؤال اینجاست که 

چرا فوتبال ما ویترین خوبی 
ندارد؟

اول اینکه باید بپذیریم در تمام 
این سال ها در حوزه مربیگری و 
در زمینه آموزش مربی خوب عمل 
نکردیم. من به صراحت می گویم 
و به این موضوع باور دارم که الان 
روزهای خوب فوتبال مان است. 
میانگین سنی اغلب تیم های ملی 
ما بالا بوده و جالب اینکه مربیان 
ملی هم به این مهم کاملاً آگاهی 
و اشراف دارند اما وقتی همین 
بحث را با آنها مطرح می کنیم در 
پاسخ می گویند که کدام بازیکن 
را بیاوریم؛ چرا؟ چون در فوتبال 
پایه سازندگی وجود نداشته و اصلاً 

حرفه ای نشدیم.
 نکته بعدی.

مورد بعدی بحث مدیریتی است. 
ما آنقدر غرق رقابت های کاذب 
به کیفیت  شده ایم که اصلاً 
اهمیت نمی دهیم. اگر یک لیگ 
16 تیمی داریم، شش تیم برای 
قهرمانی می جنگند و 10 تیم دیگر 
برای کسب سهمیه. همه این 
مسائل روی فوتبال و روی افکار 
عمومی هواداران فشار می گذارد. 
به همین دلیل هم با اینکه تیم 
ملی بازی هایش را می برد، همه 
می گویند باید زیبا هم بازی کند. 
در حالی که باید همین انتظار را 
هم از لیگ داشته باشیم. مگر در 
لیگ خودمان بازی های باکیفیتی 

می بینیم؟ اما مورد سوم که...
 بفرمایید.

این بخش مربوط به شیوه های 

ارزشیابی است که ما نداریم. شما 
می بینید که هر سال بهترین های 
فصل انتخاب می شوند، انتخابی 
بر اساس نتایجی که به دست 
آورده اند. اما باید استانداردهای 
جدیدی وارد فوتبال شود و هر 
10 هفته این انتخاب ها با همان 
شیوه های استاندارد و شاخص های 
کیفی نه کمی، ارائه و منتشر شود.

 شما این کار را انجام داده اید؟
بله، ما یک مجموعه ای داریم که 
این کارها را انجام می دهد اما 
تا کی می توان به آنها گفت که 

رایگان کار کنید.
 صرفنظر از جایگاه استقلال، 

شما جدول فعلی لیگ را 
واقعی می دانید؟

زمانی که لیگی تهی از بازی های 
کیفی شد، تا پایان فصل هم 
همان چهار تیم اول بالا خواهند 
ماند. حتی هشت تیم بعدی و 
انتهایی هم قابل  تیم  چهار 
پیش بینی هستند. مباحثی هم که 
این تیم ها را طبقه بندی می کند، 
بحث بودجه شان و استفاده از 
شرایط میزبانی شان است. شما 
یادتان هست، زمانی که ما در 
تیم وحدت بودیم بودجه ای 
نداشتیم اما سعی می کردیم هر 
هفته بازی های باکیفیتی ارائه 
دهیم. همین شرایط را تیم هایی 
مثل تهرانجوان، بوتان، شاهین، 
کیان، دارایی و.. داشتند اما 
الان می گویند هر تیمی بیشتر 
پول داشته باشد، بهتر نتیجه 
می گیرد. شما اگر در همین لیگ 
تیم متوسط اما باکیفیتی باشید، 
جزو شش تیم اول خواهید بود 

که البته دانش این کار را هم 
مربی باید داشته 

. شد با

 در همین لیگ چند تیم 
بازی های قابل قبولی را به 

نمایش می گذارند؟
با احترام به تمام تیم ها به نظر 
من 6-5 تیم بازی های بهتری 
نسبت به بقیه انجام می دهند 
و 10 تیم دیگر صرفاً دنبال نتیجه 
هستند. اگر با خودشان هم 
صحبت کنیم، دلایل موجهی 
دارند. مربی یک تیم می گوید، 
اگر من سه هفته نتیجه نگیرم 
اخراجم می کنند پس چرا باید 

دنبال فوتبال باکیفیت باشم.
 شاید به همین دلیل در 78 

بازی فقط 143 گل دیدیم، 
یعنی هر بازی 1/8 گل و این 

خیلی بد است.
متأسفانه همین طور است. حالا 
با این کیفیت لیگ چه انتظاری از 

تیم ملی داریم. شما وقتی در 
دامنه کوه توان و قدرت 

کافی نداشته باشید، 
چطور می خواهید 

قله را فتح کنید.

  اما VAR که صدای اکثر تیم ها 
را هم درآورده است.

چقدر  می دانید   VAR همین 
گرفته  ما  ل  تبا فو ز  ا ی  ژ نر ا
ت  تجهیزا همین  ما   . ست ا

متوسط را هم باید با چند برابر 
قیمت تهیه کنیم. زمانی که به 
جای 32 دوربین برای هر بازی 
که چند میلیون دلار هزینه اش 
می شود، ما 700 هزار دلار هزینه 
می کنیم یعنی سه تا دوربین 
بیشتر نداریم. برای همان سه تا 
دوربین هم باید رایزنی های زیادی 

دهیم. انجام 
 سؤال آخر درباره کیفیت 

مربیان و بازیکنان خارجی 
لیگ است.

به نظرم ما تا الان از جذب آنها 
سودی نکرده ایم. حالا شاید 
خوب  انگشت شماری  تعداد 
 100 از  مثلاً  وقتی  اما  باشند 
بازیکن و مربی خارجی فقط 4 
نفرشان خوب هستند یعنی در 
کلیت خوب نبودند. شما همین 
مورایس را ببینید، همه توقع 
داشتند چون دستیار مورینو بوده 
و سابقه کار در رئال مادرید را دارد، 
موفق باشد اما پایان کارش را همه 
دیدند. ما یا مربی خوب خارجی 
نمی آوریم یا وقتی هم می آوریم، 

بسترش را فراهم نمی کنیم.

گفت و گوی اختصاصی

جعفر برزگر
خبرنگار

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبرنگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

دیدار فولاد خوزستان در مرحله یک 
شانزدهم جام حذفی مقابل فولاد 
هرمزگان یک بازی استثنایی از آب 
در آمد و کسانی که این بازی را تماشا 
می کردند از عملکرد هر دو تیم در 
جریان بازی لذت بردند. اما شاید 
بتوان گفت که این بازی اولین شگفتی 
را در این جام معرفی کرد. در غیاب گلر 

اصلی فولاد خوزستان، ادیب زارعی، 
دروازه بان 21 ساله فولاد خوزستان در 
جریان بازی تیمش در جام حذفی 
مقابل فولاد هرمزگان با مهار 5 ضربه 
پنالتی نام خود را بر سر زبان ها 
انداخت. زارعی که اصالتاً بوشهری 
است، فصل گذشته به عنوان گلر 
سوم در تراکتور تبریز حضور داشت 
و در ابتدای فصل با حضور علیرضا 
بیرانوند و تداوم فعالیت حسین 
پورحمیدی در تراکتور تصمیم به 

جدایی گرفت.
 او به فولاد خوزستان رفت و حالا 
در اولین حضور در ترکیب اصلی 
داشته  خاصی  درخشش  تیمش 

است. عملکرد این دروازه بان جوان 
آنقدر خوب بود که باعث شد برخی 
بازیکنان تراکتور که هم تیمی قدیمی 
او محسوب می شوند، برای تبریک به 
زارعی با او تماس بگیرند. زارعی در 
این باره می گوید: »خیلی از بازیکنان 
لیگ برتری تماس گرفتند. از شجاع 
خلیل زاده، حسین پورحمیدی، محمد 
نادری، عارف آغاسی و دوستانم در تیم 
ملی جوانان تا بقیه بزرگان فوتبالی 
که می ترسم اسم آنها را فراموش 
کنم تماس گرفتند و تبریک گفتند.« 
او درباره دوران حضورش در تراکتور 
حرف هایی دارد: »تراکتور تیم ریشه دار 
و با اصالتی است. آنها عاشق فوتبال 

هستند. کار کردن کنار بزرگان تیم 
واقعاً لذت بخش بود. دقیقاً همین 
شرایط را فولاد هم دارد که انتخاب 
کردم. من در تراکتور وقتی دیدم 
آقای بیرانوند آمد متوجه شدم شانس 
بازی کردنم با توجه به حضور او و آقای 
پورحمیدی صفر است. به همین خاطر 
به فولاد آمدم تا فرصت بازی در صورت 
داشتن شرایط همیشه ایده آل را پیدا 
کنم.« حضور زارعی درون دروازه فولاد 
در حالی رخ داد که گلر اصلی فولاد در 
این بازی غایب بود. اتکیر یوسوپوف 
که در تمام بازی های فولاد درون دروازه 
این تیم بوده و اتفاقاً عملکرد بسیار 
خوبی هم داشته از آمادگی بالایی 

برخوردار است و انتظار می رود خیلی 
زود به درون دروازه فولاد باز گردد و 
این در حالی خواهد بود که زارعی 
با نمایشی که مقابل حریف تیمش 
در جام حذفی داشت، حالا به یک 
مدعی تبدیل شده و کار یحیی برای 
انتخاب دروازه بان تیمش بسیار سخت 
خواهد شد. گل محمدی با اتکیر 
یوسوپوف روزهای خوبی را سپری کرده 

اما به طور حتم نخواهد توانست از 
زارعی هم به راحتی بگذرد. یوسوپوف 
در ده بازی گذشته فولاد به طور کامل 
درون زمین بوده و ده بار دروازه او باز 
شده است که به طور میانگین او در 
هر بازی یک گل خورده است. با این 
وجود فولاد حالا در رده چهارم جدول 
رده بندی است و 18 امتیاز از 30 امتیاز 
ده بازی گذشته را کسب کرده است.
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خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر

16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر

پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30

20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر

17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 

17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر

مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15

نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15

شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر

17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   

17:30   ............................................ ملوان- تراکتور

18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

عملکرد بازیکنان خارجی تیم استقلال 
خوزستان در فصل جاری باعث شده 
توجهات زیادی به نفرات این تیم معطوف 
شود، به طوری که حتی برخی از بازیکنان 
استقلال خوزستان اقداماتی را برای انتخاب 
تیم فصل آینده خود نیز انجام داده اند. با 
این حال برخی اتفاقات نشان می دهد که 
یک دلال غیررسمی در کشورمان اقداماتی را 
برای دور زدن ایجنت رسمی این بازیکنان 
گارینیو  الکساندر  است.  داده  انجام 

ایجنت رسمی برخی بازیکنان و مربیان 
خارجی تیم استقلال خوزستان در صفحه 
مجازی خود می نویسد: »من این پست 
را می نویسم به خاطر اینکه خسته ام، 
فوتبال باید مکانی برای احترام باشد چون 
صنعتی بسیار جذاب است ولی از ماه ژوئن 
)اوایل تابستان( یک ایجنت ایرانی که هیچ 
لایسنس رسمی هم از فدراسیون ایران 
ندارد، به شکل عجیبی از یکی از بازیکن 
سابق تیم ملی ایران استفاده می کند تا 

با بازیکنان و مربی هایی که توسط آژانس 
من ارائه شدند، تماس بگیرد. این اتفاق 
غیرحرفه ای در حال وارد کردن ضربه بزرگی 
به کار من است و در حال حاضر دو مورد از 
توافقات پیشین من را از بین برده است. 
این آخرین پیغام من به این فرد است 
که اگر یکبار دیگر با یکی از بازیکنان من 
 CAS ارتباط بگیرد، من علیه او در دادگاه
یا هر دادگاهی که بتواند از حقوق من 
محافظت کند، شکایت می کنم.« این 

درحالی است که گفته می شود دلال مذکور 
با استفاده از همین روش ها، بازیکنانی را 
به برخی تیم های پرطرفدار انتقال داده 
و باعث بالا رفتن مبلغ قرارداد آنها شده 
است! علاوه بر این، این دلال از طریق 
ارتباط با برخی بازیکنان ملی پوش فعلی و 
اسبق، اقدام به برقراری ارتباط با بازیکنان 
خارجی و داخلی شاغل در لیگ برتر کشور 
می کند تا بتواند اهداف و برنامه های 

خودش را بهتر پیش ببرد.

شکایت ایجنت 
رسمی استقلال 

 خوزستان از 
یک دلال!


